АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2010

№ 675

станица Динская

Об организации деятельности
психолого-медико-педагогической
комиссии в Динском районе
Согласно письму Министерства образования от 22.06.1999 №27/5-98-6 «О нормативно-правовых основах организации деятельности, психолого-медико-педагогической комиссии, (ПМПК)», с целью определения образовательного маршрута для детей с отклонениями в развитии, создания в образовательном учреждении условий для полноценного личностного развития обучающихся (воспитанников) в соответствии с индивидуальными возможностями и особенностями п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) (прилагается).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений: МОУ СОШ №1 (Булатова), СОШ № 2 (Стекольникова), СОШ № 10 (Писанков), СОШ № 31 (Чер-кашин), СОШ № 35 (Ващенко), Динской ЦБР (Сулименко), ГУСО КК «Дин-ской социальный приют для детей и подростков «Островок» (Митрофанова), МДОУ № 3 (Бибикова), МДОУ № 8 Рощектаева), МДОУ № 11 (Загнитько), МДОУ № 17 (Сердюкова), МДОУ № 63 (Смирягина); руководителю МУ «Динская ЦРБ» (Асланян): освобождать членов комиссии от своих обязанностей по основному месту работы в дни участия в заседаниях психолого-медико-педагогической комиссии.

3. Руководителям образовательных учреждений (ОУ, ДОУ): предоставлять помещение для работы психолого-медико-педагогической комиссии.

3.1. Обеспечить явку детей и их родителей или лиц их заменяющих, на заседание комиссии при наличии следующих документов:
· психолого-педагогическая характеристика;

· свидетельство о рождении ребёнка;

· выписка из истории развития ребёнка или медицинская карта;

· письменные работы учащегося;

· паспорт родителей или лиц их заменяющих.

4. Отделу по связям с общественными объединениями и средствами массовой информации администрации муниципального образования Динской район (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна» и разместить на сайте администрации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район А.А.Фисуна.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Динской район
от 01.04.2010 № 675

СОСТАВ

психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК)
Динского района
	Язвинская
Лариса Викторовна
	- психолог Динского Центра внешкольной работы, председатель ПМПК

	Тюрина
Вера Владимировна
	- специалист 1 категории управления образования, секретарь ПМПК;

	Члены комиссии:

	Багиян
Эльмира Эльчиковна
	- психолог педиатрического отделения Динской районной детской поликлиники;

	Бакун
Елена Юрьевна
	- педагог-психолог МОУ СОШ № 10;

	Епишкина Елена Николаевна
	- учитель- дефектолог СОШ № 35;

	Ермакова
Ольга Дмитриевна
	- логопед Динской районной детской поликлиники;

	Зимина
Юлия Александровна
	- педагог- психолог МДОУ № 3;

	Лещёва
Татьяна Борисовна
	- учитель - логопед МДОУ № 3;

	Лядвейкина Надежда Николаевна
	- учитель - логопед МДОУ № 63;

	Олейник
Вадим Анатольевич
	- психиатр Новотитаровской РБ № 1;

	Пахомова
Ольга Николаевна
	- педагог-психолог МОУ СОШ № 2;

	Сизова
Татьяна Ивановна
	- учитель - логопед МДОУ № 17;

	Смышляева Людмила Анатольевна
	- учитель - логопед МДОУ №11;

	Стрижков Дмитрий Юрьевич
	- психиатр МУЗ «Динская ЦРБ»;

	Съёмщикова Татьяна Алексеевна
	- учитель - логопед МДОУ № 3;

	Чикарова Татьяна Борисовна
	- заведующая педиатрическим отделением
Динской районной детской поликлиники;

	Юрченкова Магда Властимилов-на
	- учитель-логопед ГУ СО КК СП приют «Островок»;

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Динской район
А.А. Фисун